



**تجلیل  
از انتصاب  
بانوی کار آفرین**

۷



**بودجه سال آینده  
شهر داری مشهد  
عجیب است**

۳



**آب خاکستری  
برای فضای سبز  
شهری**

۲

وزارت اقتصاد مدعی بهبود معیشت شد

**نگرانی مراجع تقلید از وضع  
اقتصادی مردم**

۲

**نصب هزار و ۱۰۰ المان گل  
در سطح شهر**

۵

**شکایت عجیب عروس بیمار از شوهر پزشکش!  
سکوتش از رضایت نیست!**

۶

**اعلام شعب کشیک  
موسسه اعتباری ملل در ایام نوروز**

۷



**سر مقاله**

\* دکتر علی پاکباز خسرو شامی

**بهار در بهار**

۳

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا (ع) پیش بینی کرد

# نشر ف دو میلیون زائر به حرم رضوی



**«نخست» نشریه ای معتدل و مردمی است**

**فرا رسیدن بهار دلها و بهار طبیعت تهنیت باد**

هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی  
اقتصادی و ورزشی  
سال بیست و یکم - شماره  
۱۰۰۵ پنجمین ۲۴ اسفند ۱۴۰۲  
سوم رمضان ۱۴۴۵  
۸ صفحه / ۵۰۰۰ تومان

NAKHOST ISSN 0921-2008  
No. 1005. 14 March . 2024



سرمقاله

بهار در بهار

\* دکتر علی پاکباز خسروشاهی

روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ را سپری می کنیم سالی که با هم خوبی و بدبختی به پایان رسید. در این سال نخست هزارمین شماره خویش را تقدیم به مخاطبان خویش کرد و تنها نشریه ای لقب گرفت که بیش از ۲۱ سال با عنایت خداوند و حمایت بی دریغ بخش خصوصی به ویژه مدیران موسسه اعتباری ملل، حجت الاسلام و المسلمین دکتر سید امین جواد مدیر عامل و روانشاد مرحوم محمد رضا مروچی که یادش گرامی باد و گروه فرش مشهد، مهندس رضا حمیدی و مهندس حمید مستشاری و شرکت الماس سازه روشن، مهندس محمد حسین روشنک توانست به فعالیتش تداوم بخشد. جا دارد همینجا از همکاران خودم تشکر ویژه ای داشته باشم که توانستند در انتشار این مهم تمام توان خویش را بکار گیرند. اما امسال بهار طبیعت مصادف شد با بهار دلها، امید است که مسوولین نهایت تلاش خویش را بکار گیرند تا مردم بتوانند ماه مهمانی خداوند را با آرامش ذهنی و سلامت سپری کنند. البته می دانیم کسری بودجه سال آینده رقمی بسیار بالا می باشد که بی تردید به افزایش نرخ تورم منجر می شود. با این همه وقتی از این صحبت می شود که تورم باز هم بیشتر خواهد شد به یک معناست بر این نکته هم تاکید می شود که رشد اقتصادی ۱۴۰۳ به دلیل تورم بالایی که در اقتصاد وجود دارد، کاهش می یابد، به زبان ساده تر تورم به شدت از رشد اقتصادی می کاهد.

پس همه مدیران دولتی و نمایندگان مجلس در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری بایستی با قدرت در این راستا بکوشند چون ملت از بی ثباتی قیمتها و گرانی ها خسته شدند، دیگر سخنرانی پشت تریبون بس است و با برنامه ریزی ویژه و حمایت از بخش خصوصی و برداشتن موانع پیش رو کارآفرینان و تجار انان را در رونق تولید و آرامش بازار حمایت کنند.

اما همراهان گرامی همانطور آگاه هستید موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست علاوه بر نخست، نخست ورزشی و اتل ومتل به صورت مکتوب، در فضای مجازی نیز با نخست تی وی، گزارش هایی را از دغدغه ها و فعالیتهای مردم و مسوولین منتشر می کند. در سال آینده تلاش داریم تا حد توان خویش در راستای اطلاع رسانی مسایل صنعت که مهمترین دغدغه کشور می باشد گام برداریم و اعتقاد بر این است که جامعه ای به رفاه می رسد که اقتصاد آن کمترین حواشی را داشته باشد.

امیدواریم در سال آتی با توکل به خداوند متعال و حمایت مسوولان دولتی از جمله اداره کل مطبوعات و خبرگزاریهای داخلی که دو فعال شاخص رسانه ای ایران بنام فرشاد مهدی پور و ایمان شمسایی در راس امور هستند بتوانیم فعالیتهای مکتوب و مجازی خویش را پررنگ تر کنیم.

همچنین مدیران استانی و شهری نیز بایستی از این موسسه مطبوعاتی که حدود ۲۱ سال بطور خصوصی به فعالیت خویش ادامه می دهد در سال آتی حمایت ویژه ای داشته باشند تا با عنایت ایزد منان، همکاران ما که تاکنون با ایثار و از خود گذشتگی توانستند پرچم نخست را سرفراز داشته باشند با صلابت تر در راستای اهداف مقدس نظام جمهوری اسلامی به فعالیت رسانه ای خویش تداوم بخشند. امید است که شما مخاطبین گرامی در این راستا با دادن سوز و حتی آرایه تصاویر و فیلم ما را در این میسر مهم حمایت کنید.

- صاحب امتیاز و مدیر مسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمد آباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- شماره: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۷۹۸۱۰۰۰۰۰۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

وزارت اقتصاد مدعی بهبود معیشت شد

نگرانی مراجع تقلید از وضع اقتصادی مردم



وزارت اقتصاد اعلام کرد: مهار تورم و رشد تولید اولویت اول دولت در برنامه های اقتصادی بوده و بهبود شاخص های اقتصادی حکایت از این ریل گذاری صحیح دارد اما این وضعیت طبیعتا برای دولت مطلوب نیست و تداوم رشد اقتصادی و بهبود شاخص ها قطعاً زمینه ساز بهبود وضعیت معیشت مردم خواهد شد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی توضیح داد: نگرانی مراجع از وضعیت اقتصادی و فشار معیشتی بر مردم نگرانی کاملاً به حق و نگرانی قابل درکی است و دولت با درک درست از این وضعیت تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات اقتصادی معطوف داشته و بهبود شاخص های اقتصادی حکایت از درست بودن این ریل گذاری دارد. مجموعه سیاست های پولی و مالی دولت معطوف به کاهش تورم بوده است و می توان به انضباط بخشی کامل به دریافت ها و پرداخت های دولت با حساب واحد خزانه و پرداخت به ذینفع نهایی و همچنین کشیدن ترمز

نقدینگی به عنوان یکی از مهمترین موتورهای خلق تورم که از ۴۲ درصد به ۲۵ درصد رسیده است، اشاره کرد. بر اساس این گزارش، در سال جاری دولت علاوه بر برنامه های پیشین خود برای مهار تورم، در راستای تحقق شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید، برنامه ها و اقدامات اجرایی در قالب یک بسته ۱۰ بندی در ستاد اقتصادی دولت مصوب و ابلاغ کرد. ناگفته نماند که سال ۱۴۰۲ به دلیل مشکلاتی که در زمستان سال گذشته رخ داد، جهش نرخ ارز و آثار جنگ ارزی که مصادیق آن بارها مورد اشاره قرار گرفت با وضعیت نامناسب تورمی آغاز شد و تورم نقطه به نقطه فروردین ماه ۵۵.۵ درصد بود اما در نتیجه تمرکز دولت بر مهار تورم در پایان بهمن ماه این شاخص به ۳۵.۸ درصد رسید.

همچنین بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار رشد اقتصادی در پاییز امسال با ثبات عدد ۵.۱ درصد با نفت و ۲.۵ درصد بدون احتساب نفت، ادامه دهنده روند مثبت رشد در فصول گذشته بوده است. همچنین در ۹ ماهه امسال رشد اقتصادی با نفت مثبت ۶.۷ و بدون نفت ۴ درصد بود که نسبت به سال های گذشته رشد قابل توجهی است؛ یعنی میزان رشد تولید در ۹ ماهه امسال میزان رشد تولید ۴.۸ درصدی ۹ ماهه سال گذشته را به ۶.۷ درصد افزایش دادیم.

شهر دار مشهد وعده داد

آب خاکستری برای فضای سبز شهری



شهردار مشهد گفت: به سمتی حرکت می کنیم که آب فضای سبز را به صورت صد درصد از آب خاکستری تامین کنیم.

محمد رضا قلندر شریف در آیین عملیاتی اجرایی خط انتقال پساب پرکنرآباد آزادگان که عصر امروز، ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد، اظهار کرد: یکی از نکات اساسی مشهد تامین آب برای فضای سبز شهر است. مشهد در حوزه پسماند در کشور پیشرو است. در حوزه فضای سبز نیز با اینکه مشهد در منطقه خشک قرار گرفته است در شرایط مطلوبی به سر می برد، مسلماً تامین آب آن از این به بعد سخت و پیچیده است.

وی افزود: مدیریت شهری تاکنون جهت حوزه های مختلف آب فضای سبز و جداسازی شبکه آب فضای سبز حدود ۵/۴ همت طی سال های گذشته هزینه کرده است و این نوید را می دهیم که با پایان شورای شهر نیز ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه خواهد شد. بایستی به این سمت برویم که از آب بازیابی شده و آب خاکستری استفاده کنیم که مشهد در این مسیر پیشرو است.

شهردار مشهد ادامه داد: در خط انتقال پساب پرکنرآباد به آزادگان با قرارگاه خاتم منعقد شده و امروز عملیات اجرایی آغاز می شود و قرارداد

تصفیه خانه آزادی در میدان قائم نیز با قرارگاه خاتم منعقد شده است.

قلندر شریف در خصوص پیش بینی قانون هوای پاک برای شهرها، اظهار کرد: در این قانون ۱۵ مترمربع فضای سبز تجهیز شده پیش بینی شده است، کما اینکه سرانه فضای سبز ما ۱۹ مترمربع است، اما فضای سبز تجهیز شده ما بیش از ۸ مترمربع است لذا باید به سمت تجهیز کردن فضای سبز احداث بوستان ها حرکت کنیم تا بتوانیم سرانه مدنظر را تعیین کنیم، اما نکته اساسی تامین آب است، تصفیه خانه های بسیاری ایجاد و بسیاری به بهره برداری خواهد رسید.

وی افزود: در این راه باید به نحوی اقدام کنیم که نیاز خود را با آب قابل شرب و سدها کم کنیم یا از بین ببریم که برنامه ریزی هم به همین سمت حرکت کرده است که علاوه بر تصفیه هایی که با همکاری آب و فاضلاب ایجاد شده که پساب را تامین می کنند، قراردادی را با بخش خصوصی منعقد کردیم که تا ۲۵ سال، هر ساله ۵/۱۱ میلیون مترمکعب آب فضای سبز شهر مشهد را از محل پساب تامین می کنند.

شهردار مشهد در نهایت گفت: سالانه حدود ۲۴ میلیون مترمکعب نیاز ماست و به سمتی حرکت می کنیم که آب فضای سبز را به صورت صد درصد از آب خاکستری تامین کنیم. امیدواریم که کمبود آب نداشته باشیم، اما بایستی قابل شرب جهت نیازهای اساسی شهر مصرف شود و حداکثر استفاده را از پساب ببریم.

**۳ متر و مشهد از تابستان ۱۴۰۳ مسافری خواهد کرد**

شهردار مشهد گفت: در ۲۸ اسفند سال جاری شاهد تست گرم فاز نخست خط ۳ قطار شهری مشهد خواهیم بود تا در تابستان سال آینده مسافر گیری آن را آغاز کنیم.

خبر

سر کنسول ترکمنستان در دیدار مدیر موسسه مطبوعاتی بیان کرد

مبادلات فرهنگی و رسانه ای محور تبادل اقتصادی است



**سید جلیل حسینی زهرایی: در دیدار سر کنسول ترکمنستان آقای الیاس غایب اف با دکتر علی پاکباز خسروشاهی، مدیر موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست راه های گسترش همکاری دو جانبه فرهنگی و رسانه ای بررسی شد.**

در این دیدار دوستانه ابتدا دکتر خسروشاهی ضمن ابراز خرسندی و تشکر از فرصت داده شده آن را موقعیتی برای همکاری های فرهنگی و هنری بین طرفین دانست. در ادامه خسروشاهی با تصریح عقیده فرهنگی مشترک بین دو کشور دوست و همسایه و سیاست کلان مورد تاکید دولت سیزدهم در گسترش روابط با همسایگان و اهمیت و جایگاه فرهنگی و اجتماعی خراسان رضوی و کلان شهر مشهد به بیان فرصت ها و پتانسیل ها پرداخت. خسروشاهی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن ابراز علاقه مندی برای افزایش تبادلات و همکاری ها اعلام آمادگی خود را برای ایجاد گسترش زمینه های متنوع از جمله در حوزه فرهنگ و رسانه اعلام داشت. در این دیدار آقای الیاس غایب اف سر کنسول ترکمنستان در تقویت همکاری فرهنگی و به ویژه با همسایگان و به کارگیری دیپلماسی اقتصادی فعال، مبادلات فرهنگی و رسانه ای را محور بنیان تبادلات اجتماعی و اقتصادی دانست. وی هم چنین گسترش این امر اعلام آمادگی نمود. همکاری و اصل بی طرفی همیشه رابطه خوبی با ایران داشته و بر این همکاری ها ادامه می دهد

**جناب آقای یار محمدی**  
**معاون امور اسناد هویتی**  
**اداره کل ثبت احوال خراسان رضوی**  
 در گذشت پدر همسر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم.  
 ما را در غم خود شریک بدانید.  
**مدیر مسوول و کارکنان**  
 موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

**خانم فرزانه نثاری**  
**کارشناس محترم**  
**روابط عمومی شهرداری مشهد**  
 در گذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.  
**مدیر مسوول و کارکنان**  
 موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

مدیر عالی حرم مطهر رضوی پیش بینی کرد

## تشریف دو میلیون زائر به حرم رضوی



مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: پیش بینی می شود حضور مردم در لحظه سال تحویل نسبت به پار سال ۲۰ درصد افزایش یابد و بر همین اساس برای حضور ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تشریف زائر در روز نخست سال نو برنامه ریزی لازم صورت گرفته است.

رضا خوراکیان افزود: امسال به دلیل مصادف شدن با ماه مبارک رمضان رهبر معظم انقلاب برای سال نو به مشهد مشرف نخواهند شد.

وی بایان این که برنامه های ویژه سال تحویل بعد از نماز صبح روز سال نو آغاز خواهد شد افزود: تلاش می کنیم ارتباط تصویری هم با غزه برقرار کنیم تا پشتیبانی مردم ایران از کودکان و مردم مظلوم فلسطین را نشان دهیم.

مدیر عالی حرم مطهر رضوی گفت: جلسات قرآن، تفسیر قرآن، مناجات خوانی نشست تخصصی با موضوع نهج البلاغه از جمله برنامه های در نظر گرفته شده ویژه ماه رمضان است و برنامه های ماه مبارک رمضان در حرم مطهر رضوی به زبان های فارسی، عربی، اردو و آذری پخش خواهد شد.

خوراکیان افزود: توزیع افطاری در مناطق محروم شهر مشهد و حرم مطهر از دیگر برنامه هاست و در ماه مبارک رمضان ۹۰۰ هزار افطاری سبک و ۴۰۰ هزار افطاری گرم توزیع خواهد شد. رییس سازمان علمی-فرهنگی آستان قدس رضوی هم در این گفت و گو اظهار کرد: ۲۶۰ عنوان برنامه ویژه ماه رمضان اجرا می شود که ۱۹ برنامه ویژه بانوان

است که در مجموع ۶۴۰ هزار نفر از آن ها بهره مند خواهند شد. عبدالحمید طالبی افزود: محور همه برنامه ها قرآن کریم و عترت است و برنامه های ویژه ای نیز برای روزه اولی ها در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: اجرای طرح "نوی ملکوت" به منظور برگزاری نماز جماعت در پنج مجتمع و پنج ورودی حریم حرم مطهر

رضوی از جمله برنامه های مورد نظر است. رییس سازمان علمی فرهنگی آستان قدس رضوی گفت: برگزاری کرسی تلاوت در همه استان ها با استفاده از خادمان از دیگر برنامه های ویژه در ماه رمضان خواهد بود. طالبی افزود: یک نمایشگاه مفهومی نیز در پیاده راه مرحوم آیت الله واعظ طبسی برگزار خواهد شد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد:

## بودجه سال آینده شهرداری مشهد عجیب است



سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: بودجه سال آینده شهرداری را به ۵۶ هزار میلیارد تومان افزایش دادیم که مبلغی بسیار عجیب و غریب است. در صد و هشتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، کلیات بودجه سال ۱۴۰۳ به مبلغ ۵۶ هزار میلیارد تومان به تصویب رسید و بررسی جزئیات به جلسه بعدی موکول شد. موسی الرضا حاجی بگلو، سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد در تذکری در خصوص کلیات بودجه ۱۴۰۳ اظهار کرد: در جداول و ماده واحده می بینیم که بودجه ۳۹ هزار میلیاردی ما تبدیل به ۵۶ هزار میلیارد شده است. نکته اول اینکه شهرداری باید گزارش بدهد این ۳۹ هزار میلیارد در سال ۱۴۰۲ چقدر محقق شده است؟

وی افزود: طبق آخرین خبری که ما داریم و پیگیری هایی که کردیم تقریباً بین ۷۰ تا ۷۵ درصد آن محقق شده، آن هم با تلاش حوزه اقتصادی در بهمن و اسفند به این مبلغ رسیده است؛ وگرنه همان هم به ۵۰ تا ۶۰ درصد نمی رسید.

حاجی بگلو ادامه داد: حرف من این است که ما الان حدود ۷۵ درصد از بودجه سال گذشته خود را محقق کردیم. عملاً ۶۳ درصد از بودجه را بیشتر محقق نکردیم؛ یعنی از ۳۹ هزار میلیارد، ۲۸ یا ۲۹ هزار میلیارد می شود. الان ۵۶ هزار میلیارد تومان بودجه را افزایش دادیم که مبلغی بسیار عجیب و غریب است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد اضافه کرد: این موضوع را از نظر عددی بیان می کنم نه اینکه توان نداشته باشیم در شهرداری بودجه را افزایش دهیم، بلکه اعتقاد داریم بودجه شهرداری می تواند ۹۰ هزار میلیارد تومان هم باشد اما این

نگاه مدیریت شهری و تصمیم خودشان بوده که قابل احترام است اما چگونه و بر چه مبنایی؟ وی بیان کرد: من سال گذشته در همین صحن داد زدم بودجه را افزایش ندهید. ۷ هزار میلیارد تومان را از کدام منابع می آورید و افزایش می دهید؟ باید محصولی باشد که بفروشید و هزینه کنید. سال گذشته این کار را انجام دادید و امسال ۶۳ درصد محقق شده است. سال آینده این ۵۶ هزار میلیارد تومان چقدر محقق می شود؟ باز ۶۳ درصد یا ۷۰ درصد می شود. افزایش می دهیم و بعد انتظارمان را نسبت به آن مبلغ از شهرداری بالا می بریم.

حاجی بگلو خاطر نشان کرد: یک بودجه آوردیم که گرفتارش شدیم. الان منابع نداریم، شرایط

اقتصادی خوب نیست، دستمان بسته است و یک دست صدا ندارد. خواهش من این است مبلغ بودجه را ابتدا کامل توضیح بدهند بعد این افزایش بررسی شود.

همچنین در این جلسه لایحه نامگذاری تعدادی از معابر فرعی به نام شهدا تصویب شد. بر اساس این لایحه معابر فرعی اروند ۶۰.۵ واقع در خیابان اروند به نام شهید علی کمالی شهید رستمی ۳۵ واقع در بلوار شهید رستمی به نام شهید محمدرضا ایران پور، امام خمینی (ره) ۴۷ واقع در بلوار امام خمینی (ره) به نام شهید علیرضا طبعی، ادیب ۵ واقع در بلوار ادیب به نام شهید امین الله زاهدی گلوگاهی و معبر فرعی وحدت ۷ واقع در خیابان وحدت به نام شهید محمد آفتابی نامگذاری شد.



یادداشت

## بهار در بهار و چشمهایی که باید بخندند!

غلامرضا بنی اسدی

بهار در بهار است تعبیری که می توان برای فضای نوشونده پیش رو نوشت. از یک سو بهار زمان است که آغوش گشوده بابرکت و رحمت و مغفرت، رسیده است و سفره آیات خود را گسترانیده است و از دیگر سو، بهار زمین است که نشانه های رویش را به رخ می کشد. بهتر از این نمی شود یافت وقتی را که زمان و زمین توامان لباس نو پوشیده باشند. همدستان، دست هم را بگیرند تا داستان زیبایی را برای ما بنویسند. بهتر از این نمی شود که هم رمضان باشد و هم نوروز. خداوند رحمت و مهربانی، ضیافت به "ترک" گرفته باشد تا عیار لبها را بسنجد و نوروز، با سفره هفت سین خود به سلام آید. این دو سکه معرفت را کامل می کنند تا رواج پیدا کند در بازار بندگی. آنان که از این سکه در جیب ندارند، لاجرم به بردگی خواهند رفت. شیطان هم برای طولانی تر کردن سیاهه بردگان خود تلاشی فراوان تر از فراوان دارد. بهار نیوشان اما حال شان به بندگی خوش است.

به نوشندگی و آیه خوانی که جان را مثل جهان، جوان می کند. هم رمضان را و هم نوروز را قدر باید دانست. تقدیر بهشتی انسان با رمزخوانی از این دو تحریر می شود. بدانیم در نوشدن زمان و زمین این پیغام نه مستتر که آشکار است که باید نو شویم. نوشدن هم اولین ضرورتش، فروهستن غبار کینه های کهنه از دل است. مردمی که به خانه تکانی دست، رنج می کنند، باید به تکان دادن خویش و عیار زدایی از جان هم همتی بلند داشته باشند.

اصلاً بلندقامتی انسان در این است. غبار در خانه آسیب می زند اما خفه مان نمی کند اما غبار بر جان نشست، خفگی می آورد. مثل "کفر" است این غبار. هر چه زیبایی است را می پوشاند. و کفر مگر چیست جز پوشاندن حق و حقیقت و زیبایی؟ نگذاریم چنین شود. غبارزدایی کنیم و هر چه خاطره نابا است را مثل کهنه و فرسوده ابزار بی ارزش در زباله دان بیندازیم. دل خانه خداست به زیبایی بیاراییم تا شاهد شکوفه های آن از دیده و لب باشیم. دیده و لبی که با خنده زیباتر می شوند.

## آگهی عدم افراز

در خصوص درخواست خانم سیده زهرا حسینی مبنی بر افراز سهم مشاعی در پلاک ۵۱۷۸۴ فرعی مجزی شده از ۱۸۲ اصلی بخش ۱۰ مشهد نظر به اینکه مورد تقاضای یک واحد آپارتمان و دارای مشترکات و مشاعات بوده و تابع قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن می باشد و در نتیجه رای واحد ثبتی مبنی بر عدم امکان افراز صادر گردیده است. لذا مراتب حسب ماده دو قانون افراز به کلیه شرکا مشاعی در پلاک ثبتی موصوف ابلاغ تا چنانچه نسبت به تصمیم مذکور اعتراض دارند ظرف مهلت ده روز از انتشار آگهی به دادگاه صالحه و اعتراض تقدیم و رسید تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم نمایند.

هادی ریحانی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۶ مشهد

م الف ۴۰۸

# چگونه حاجی فیروز به گدایی افتاد؟!



ساعت ۲۵

## بی خیال زلزله و سیل !!

محمدباقر عطاریانی

کشور ما در معرض انواع حوادث طبیعی است و هر از چند گاهی با اخبار ناگوار حوادث غیر مترقبه در گوشه و کنار میهن هستیم. زلزله، سیل، طوفان و دیگر حوادث طبیعت، مهار کردنی نیست اما با علوم و تکنولوژی روز قابل پیش بینی و تا حدودی قابل پیشگیری از عواقب مرگبار آنها هستیم. آمار وقوع زلزله و معرفی مناطق زلزله خیز کشور برای مسولان مشخص و شفاف است منتهی در بحث پیشگیری و مقابله همچنان ضعیف هستیم. بارها و بارها در شهرهای بزرگ، ساختمان های ناپیمن مشخص و معرفی شده اما گویی دلی برای دلسوزی وجود ندارد. رییس آتش نشانی تهران بدنبال وقوع آتش سوزی در بیمارستان گاندی تهران گفته ۵۰ درصد ساختمان های دولتی ناپیمن هستند. وقتی آتش نشانیان مراجعه کردند، دیدند جعبه های فایر باکس بیمارستان آب ندارد. علیرغم اهمیت موضوع، ایمنی اولویت آخر بود. سیل خانمان برانداز سیستان و بلوچستان که سابقه طوفانی دارد از دیگر حوادثی است که گویی برای برخی مسولان طبیعی شده است. در این حال و براساس آمار موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، ایران در بهمن امسال ۲۲۵ بار لرزه ایست. ۱۶۰۰ زمین لرزه از ابتدای سال در کشور رخ داده که بیشترین سهم با ۳۵۰۰ زلزله در مقیاس مربوط به مقیاس ۲ تا ۳ ریشتر است. بزرگ ترین زمین لرزه ۲ بهمن امسال به بزرگی ۵.۴ ریشتر در شهداد کرمان رخ داد. بیشترین زمین لرزه ها در سال ۱۴۰۲ در خراسان رضوی با ۱۷۴ و کمترین در زنجان صفر است. مسولان ذی ربط از این آمار و ارقام مطلع هستند و فقط با وقوع حوادث مرگبار است که پاسخگو می شوند البته پاسخی که قانع کننده نبوده و نیست. به نظر می رسد همانطور که این حوادث، طبیعی است و کنش مسولان هم طبیعی و خنثی است.



داود فتحعلی بیگی، با تشریح پیشینه تاریخی حاجی فیروز ابراز تأسف کرد که این نماد فرهنگی و ملی به دستاویزی برای تکدی گری تبدیل شده است. این هنرمند که بیشتر در حوزه نمایش های ایرانی، صاحب تجربه و تخصص است، در گفتگو با ایسنا در باره پیشینه حاجی فیروز توضیح داد: اساسا در دوره ای که بیشتر مردم سواد نداشته اند، معمولا حساب سال و ماه از دستشان می رفته و عنوان های خاصی برای تقویم می گذاشته اند مانند چله کوچیک، چله بزرگ و... در چنین شرایطی که اغلب مردم به حساب سال و ماه دسترسی نداشته اند دسته جات نوروزخوان در اقصی نقاط کشور پیام آور نوروز و بهار بوده اند. او ادامه داد: نوروز برای مردم مانده تنها سرآغاز سال نو بلکه همزمان با شروع بهار و بیداری طبیعت و فراهم شدن زمینه کشاورزی و دامداری بوده است. به همین دلیل، آمدن بهار برای مردم سرزمین ما که اغلب کشاورز یا دامدار بوده اند، اهمیت بسیاری داشته و پیام بهار نیز جالب توجه بوده است. فتحعلی بیگی بایبان اینکه در سال شمار ایرانیان، یکی از رویدادهای مهم، تعریف تقویم بر اساس گردش طبیعت بوده است، ادامه داد:

ایرانیان این موضوع را در قالب برخی از خرده نمایش ها به معرض تماشای گذاشته اند و در هر نقطه از کشور، عنوانی برایش در نظر می گرفتند ولی سنت نوروز خوانی، مهم ترین سنتی نمایشی در بهار بوده است. این پژوهشگر و متخصص نمایش های ایرانی افزود: حاجی فیروز جزو دسته جات نوروز خوانی بوده که پیام نوروزی می آورده است و از آنجا که چنین مژده ای به مردم می داده، آنان نیز برای تشکر، هدیه ای به او می داده اند و این گونه نبوده که او خود دست دراز کند و از مردم گدایی کند.

فتحعلی بیگی با اشاره به تحولات زمانه اضافه کرد: بعدها بسیاری از آیین های نمایشی در گذر زمان رنگ باخته اند و متأسفانه در این بین، عده ای هم حاجی فیروز را دستمایه تکدی گری قرار داده اند و این مساله سال ها است که در کشور مارشده دوانده و حرف امسال و پارسال نیست. او با تاکید بر ضرورت توجه نهادهایی مانند شهرداری به امور فرهنگی و ملی خاطر نشان کرد: بهترین کار برای پاسداشت آیین های نوروزی این است که نهادهایی مانند شهرداری پای کار بیایند و دسته جات نوروزی را فعال کنند تا این ها پیام آور نوروز باشند و فضای

## تبعات غفلت از حیوانات ولگرد!



باید برخورد شود. وزارت بهداشت هم می تواند در خصوص رایز راهکارهای کنترل جمعیت سگ های ولگرد نقشی تعیین کننده داشته باشد. در خصوص بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان مردم را آگاه کنند تا شهروندان از غذا دادن به سگ ها و گر به های خیابانی خودداری کنند. این حیوانات در صورت آلودگی به ویروس هاری، مهم ترین کانون انتقال بیماری به انسان هستند. با غذا دادن به آن ها برخلاف نظر بسیاری از شهروندان، مانده تنها به این حیوانات کمک نمی کنیم بلکه به آن ها ظلم می کنیم. چون گر به و سگ، اگر غذای کمتری بخورند، قدرت باروری شان کاهش می یابد و حتی تعداد تولد زنده گر به و سگ هم کاهش خواهد یافت و به دنبال این اتفاق جمعیت گر به و سگ های بدون صاحب هم، بدون دخالت انسان و البته بدون اقدامات غیر انسانی کنترل خواهد شد.

به اداره برود. جمعیت سگ های ولگرد در مناطق مختلف شهرمان در پناه اقدامات افراد مدعی حمایت از حیوانات به صورت وحشتناکی در حال افزایش است و هر روز شاهد انتشار اخباری از حمله به کودکان و حتی بزرگسالان توسط این سگ ها هستیم. معضل حضور سگ های ولگرد در سطح شهر روز به روز بزرگ تر شده و به تهدیدی بالقوه برای شهروندان تبدیل شده است. بسیاری از مردم شهر معتقدند یکی از دلایل ازدیاد سگ های ولگرد غذا رسانی به سگ ها و دست بردن در چرخه طبیعت است. شهروندان معتقدند که غذا رسانی سبب می شود سگ ها قوای لازم را کسب کنند و به سمت تولید مثل و ازدیاد نسل بیشتر بروند. شهرداری ها به طور کلی با غذا رسانی به سگ های ولگرد مخالف هستند و افراد حامی سگ ها را مانعی در مسیر

**عدالتیان:** امروزه خانم هایی که کمک خرج زندگی هستند کم نیستند اکثرا کارمند هستند و بعد از پایان وقت اداری به خانه بازمی گردند. در بلوار اقدسیه خانمی که در حال بازگشت به خانه بود ناگهان با ۳ قلاده سگ ولگرد روبرو شد که به سمت او میویدند او که از حیوانات به شدت می ترسید شوکه شده بود نتوانست از حمله سگ ها فرآیند. سگ های ولگرد حمله کردن و او را به زمین انداختن و با توجه به کمک خواستن هایش از مردم کسی پیش نیامد تا اینکه همان طور که وحشت تمام وجودش را گرفته بود خودش را به وسط خیابان انداخته و راننده یک خودروی عبوری به کمکش آمده و سگ های ولگرد را دور کرد. او با ترس، وحشت، گریان و در حالی که دیگر هرگز چنین روزی را از یاد نخواهد برد به خانه بازگشت و چند روزی نتوانست

## آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه اسماعیل/عنوانی فرزند ابراهیم به انضمام دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۲۸۲۷ فرعی از ۱۸۴ اصلی بخش ۱۰ مشهد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم گردید مالکیت اسماعیل/عنوانی فرزند ابراهیم شماره شناسنامه ۱۰۳۹ تاریخ تولد ۱۳۳۲/۰۲/۰۱ از مشهد دارای شماره ملی ۰۹۳۹۳۱۲۱۹۰ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۶۶۸۰۰ تاریخ ۱۳۷۳/۰۴/۱۹ دفتر خانه اسناد رسمی شماره ۶۹ شهر مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۷۶۵۰۷ سری ۱۲۰ ثبت گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد؛ بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و با وصول اعتراض بدون رایز به سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۳۷۵

هادی ریحانی  
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۶ مشهد

## جدول سودوکو شماره ۱۳۳

۴		۲			
	۷	۲			۶
			۷		
۱		۳			۴
	۳				۸
			۴		
۶		۵		۳	۹

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول ۱۳۳ را تا تاریخ ۹ فروردین ۱۴۰۲ به شماره زیر ارسال نمایند  
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱  
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدای می شود.  
پاسخ جدول شماره ۱۳۳

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

**بنافش**

marketbanafsh    banafsh.market

۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱

مشهد  
راهنمایی ۴ پلاک ۳

۰۵۱-۳۸۴۱۳۶۰۰

banafsh

## نصب هزار و ۱۰۰ المان گل در سطح شهر



شهردار مشهد از نصب هزار و ۱۰۰ المان گل، دو هزار و ۵۰۰ فلاور باکس در سطح شهر و دو هزار و ۲۰۰ فلاور باکس در منطقه ثامن خبر داد.

محمدرضا قلندر شریف در خصوص اقدامات استقبال از بهار ۱۴۰۳ اظهار کرد: نصب هزار و ۱۰۰ المان گل، دو هزار و ۵۰۰ فلاور باکس در سطح شهر و دو هزار و ۲۰۰ فلاور باکس در منطقه ثامن، رفع نقض نورپردازی ۳۵۰ المان شهری، ۶ هزار متر نقاشی دیواری، بازسازی ۹۰ المان قبلی و برگزاری جشنواره نوری در کوهسنگی به مساحت ۶ هکتار با ۴۰ المان نوری و بازی و رویداد تاریخی و مذهبی از جمله این اقدامات است. وی افزود: همچنین نمایش های خیابانی و سرود با همکاری مساجد، مردم و مدارس انجام خواهد شد.

کرد. علاوه بر این دو هزار میلیارد تومان پروژه زودبازده با نظر مردم نیز در حال انجام است.

شهردار مشهد در خصوص پل دهرود اظهار کرد: با وجود اینکه پل دهرود خارج از محدوده شهری است اما با توجه به مشکلات ترافیکی و ایمنی، در دستور کار قرار گرفته و رفع معارضات و بازگشایی آن در حال اتمام است. همچنین در راستای تامین پارکینگ در اطراف حرم نیز پروژه مشارکتی پارکینگ طبقاتی توحید در هفت طبقه به زودی افتتاح و تحویل مردم می شود.

قلندر با اشاره به وضعیت آشفته خیابان طبرسی به سمت حرم گفت: امسال بهسازی و سنگ فرش کردن مسیر انجام شده و پروژه مصلی شرقی و پل شهید حریری در مراحل نهایی است و اوایل سال آینده بهره برداری می شود. وی افزود: کمبودهایی در ایستگاه های آتش نشانی وجود دارد و امسال دو ایستگاه به ظرفیت موجود افزوده شد به این صورت که ایستگاه ۵۵ به اتمام رسیده و ایستگاه ۵۶ این هفته بهره برداری می شود.

شهردار مشهد بیان کرد: بر اساس قرارداد اولیه پل دهرود باید تا خرداد ۱۴۰۳ افتتاح شود اما به علت برودت هوا بتن ریزی به تاخیر افتاد و انشالله چهارشنبه بتن ریزی انجام می شود و جدول گذاری، اتصال به رسالت و بازگشایی مسیر در حال انجام است.

قلندر در خصوص جمع آوری معتادان

همچنین اعضای جوان و باتجربه شورای شهر با نگاه فنی موضوعات را نظارت و همراهی می کنند.

وی در واکنش به حمایت شهرداری از تیم ورزشی گفت: شهرداری برنامه ای برای ورود به تیم داری حرفه ای ندارد. شهردار مشهد در خصوص وضعیت مترو اظهار کرد: یکی از نیازهای اصلی کلانشهرها و مخصوصا شهر مشهد با ۳۰ میلیون زائر، سه و نیم میلیون جمعیت و یک میلیون ساکنان خارجی مقیم، حمل و نقل عمومی است؛ در حال حاضر مشهد ارزان ترین نرخ حمل و نقل عمومی در کشور با هزینه ۱۳۰۰ تومان را داراست و امسال نیز علی رغم افزایش ها این رقم به ۱۵۰۰ تومان خواهد رسید و مجددا تخفیفاتی بر روی آن اعمال می شود.

قلندر خاطرنشان کرد: ساخت هر کیلومتر قطار شهری، ۵۰ میلیون دلار یا به عبارتی دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد و انشالله فاز یک خط سه از میدان شهدا به سمت باب الجواد و پایانه مسافری به طول ۶ کیلومتر و اعتبار ۱۵ هزار میلیارد تومان به زودی افتتاح و تا پایان سال تست گرم آن انجام می شود.

وی اضافه کرد: همچنین به زودی ایستگاه اصلی الندشت با اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان و پله فرار در خط دو به بهره برداری می رسد. علاوه بر این حفاری خط چهار از مهر مادر آغاز شده و در حال حاضر TBM در زیر خیابان آیت الله عبادی است و چند هفته قبل از بولوار امامت به سمت الهیه و اقدسیه حفاری شد.

متحجر خاطرنشان کرد: جمع آوری یک کار بین بخشی است و در حال حاضر خانه سبز وجود دارد و ساخت ۶ سوله جدید نیز در حال انجام است. وی در خصوص اقدامات هفته درختکاری تصریح کرد: کاشت درختان مقابل منازل و باغات با همکاری بخش خصوصی با تخفیف ویژه انجام شد و به طور کلی امسال نیم متر مربع به سرانه فضای سبز شهردار مشهد گفت: یکی از مشکلات اساسی در حوزه فضای سبز، تامین آب است که در این راستا کار ویژه ای با همکاری شورای اسلامی شهر صورت گرفته و هفته آینده کنگ زنی خط انتقال فاضلاب از تصفیه خانه و احداث مخزن ۵۰ هزار مترمکعبی با هدف تامین آب خاکستری انجام می شود.

قلندر بیان کرد: همچنین قرارداد ایجاد تصفیه خانه ای در میدان قائم با اعتبار دو هزار میلیارد تومان با قرارگاه خاتم منعقد شده و بر اساس آن به مدت ۲۵ سال، هرسال ۱۱ و نیم میلیون مترمکعب آب خاکستری برای فضای سبز تامین خواهد شد.

وی در خصوص فرار و فرودهای ارتباط با شورا شهر مشهد گفت: ما با شورای شهر فرار و فرود نداریم و همیشه نظرات متفاوت باعث پیشرفت می شود و ممکن است تذکرات و تعریف هایی باشد اما کار با همکاری پیش می رود و اگر همراهی شورا نبود پروژه ها آغاز و به اتمام نمی رسید



دیدگاه

### جای مهتاب به تاریکی شب ها توتاب

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

روزگار عجیب و غریبی شده است. هیچ چیزی سر جای خود قرار ندارد. اخلاق و انسانیت حلقه ی گم شده ی کارکرد نظام های بشری است. هر کسی ساز خودش را می زند و تنها به خویشتن و منافع شخصی می اندیشد. گاهی انسان دلش می گیرد که چرا صفا و صمیمیت، مهربانی و همدلی و تقوا و اخلاق مداری که در گذشته های چندین دور در جامعه دیده می شد امروز کمرنگ و کمرنگ تر شده است. هرگز قصد سیاه نمایی و یا بد جلوه دادن اغراق آمیز اوضاع و احوال کنونی را ندارم. هرگز! ولی خدا و کیلی اگر منصفانه و کمی با دقت بیشتر و با نگاه مقایسه ای نسبت به زمان کودکی خود اوضاع و احوال جامعه امروز را نگاه کنیم به خوبی در خواهیم یافت که آنچه در محیط پیرامون ما رخ می دهد در شان ما و جایگاه تاریخی و ادبی ما نیست. اوضاع و احوال اجتماعی اصلا جالب نیست. خانواده های سست بنیادی که با کوچک ترین مساله بلافاصله راه دادگاه و طلاق را در پیش می گیرند، اعتیاد گسترده و مصرف دخانیات در سنین پایین و خیلی دیگر از چالش های اجتماعی موجود که کام انسان را تلخ می کند. برخی نظریه پردازان



این مسایل را صرفا به معیشت و محدودیت های اقتصادی یا همان فقر نسبت می دهند. البته بخشی از این اتفاقات قاعدتا ریشه در وضع اقتصادی دارد ولی حتما این همه ماجرا نیست و خیلی عوامل دیگر در این زمینه اثرگذار است. ما نباید همرنگ جماعت و بلافاصله با اتفاقات محیطی همراه شویم. باید نسبت به اصالت رفتاری و مبانی ارزشی که به آن اعتقاد داریم تعصب بیشتری نشان دهیم و به مبانی اخلاق و انسانیت همواره وفادار باشیم. هر چند در جامعه امروز به نسبت سال های قبل خیلی از سنت های خوب رنگ باخته است اما هنوز جای امیدواری زیادی داریم. هر یک از ما وظیفه داریم در تاریکی ها و هر آنچه رنگ و بوی اخلاق و انسانیت ندارد اصالت خود را حفظ کنیم و در عین حال برای اصلاح جامعه نیز همت گماشته و همچون مهتاب که در تاریکی شب همه جا را روشن می کند حیات بخش و نور آفرین باشیم. به خدا سوگند جواب بدی را نباید با بدی داد و پاسخ کلوخ انداز سنگ نیست. کمی مراعات و شکیبایی می تواند بسیاری از کدورت ها و ناامیلات را از میان بردارد. صداقت، مهربانی، کمک به هموعان، پاکدستی، صبر و شکیبایی و سایر مصادیق اخلاقی هرگز کلیشه و قدیمی نمی شود و در هر جامعه ای که این خصلت ها در رفتار و گفتار مردم عیان تر و پررنگ تر باشد مطلوبیت زندگی در آن بیشتر و بیشتر خواهد بود. اگر هر یک از ما اراده کنیم و در هر شرایطی مصمم باشیم تنها و تنها در مسیر صلاح و فلاح فردی و اجتماعی حرکت کنیم و هر آنچه برای خود می پسندیم برای دیگران نیز روا داشته و بیسندیم باور کنیم سلامت روحی و روانی و اخلاقی در جامعه فراگیر خواهد شد و همگان از زندگی زیبا و سالم بهره خواهیم برد. آدمی را آدمیت لازم است به بیان ساده تر هر یک از ما آمده ایم تا به سهم خود جهانی را که در آن زندگی می کنیم زیباتر کنیم و برای پیشرفت و اصلاح جامعه حرکت کنیم. پس شما هم مهتاب باشید و در تاریکی ها هم خود نورانی و غرق امید باشید و هم آن را به دیگرانی که در اطراف و کناف شما قرار دارند و به کل جامعه هدیه کنید. اگر این چنین دیدگاهی فراگیر شود خیلی زود منافع و لذت آن به همه می ما خواهد رسید.

اهدای نشریه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

www.nakhostnews.ir

سازمان آتئی ها: ۰۲۰-۳۸۴۴۴

اقتصاد کافه

یکشنبه و چهارشنبه ها ساعت ۱۸:۰۰

مدرس: هادی ثامنی

سلسله جلسات دوستانه فعالان حوزه کسب و کار

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶  
۰۹۰۲۶۴۴۵۶۱۶  
www.atligroup.com

یک فنجان تجربه مهمان ما باشید

شکایت عجیب عروس بیمار از شوهر پزشکی!

سکوتش از رضایت نیست!



یا چه لباسی را بپوشد! و چه حرفی را بر زبان جاری کند! «حامد» هم فقط به خواسته‌های من عمل می‌کرد و خودش هیچ تصمیمی نمی‌گرفت. در این شرایط مادر «حامد» که موضوع ارتباط ما را جدی‌تر دید، او را از ارث محروم کرد و همه پول هایش را گرفت ولی با وجود این، ما با هم ازدواج کردیم. من با خودروبی که پدرم برایم خرید یک شغل موقت نیز پیدا کردم تا مخارج زندگی را تأمین کنم! باآنکه چند سال از زندگی مشترکمان می‌گذشت باز هم «حامد» قدرت تصمیم‌گیری نداشت و من حتی کارهای مطب او را انجام می‌دادم ولی نمی‌توانستم باردار شوم. به‌ناچار دختری چندروزه را به فرزند پذیرفتم اما بعد از مدتی متوجه شدم که او هم به بیماری عضلانی دچار شده است. باآنکه حدود ۱۳ سال از زندگی مشترکمان می‌گذشت برای دخترم شناسنامه گرفتم و او را بزرگ کردم اما رفتاری زشت و تهمت‌های مادر شوهرم هر روز شدت می‌گرفت و تلاش می‌کرد تا من از «حامد» طلاق بگیرم تا این که از مدتی قبل من هم دچار یک بیماری سخت شدم و حالا مادر شوهرم فریاد می‌زند ما عروس بیمار نمی‌خواهیم! و «حامد» را ترغیب به طلاق می‌کند اما او قدرت تصمیم‌گیری ندارد و فقط سکوت می‌کند! از این وضعیت خیلی خسته شده‌ام چرا که تردید دارم او مرا دوست داشته باشد اما ای کاش...

شوک فرورفتم چرا که باورم نمی‌شد او عاشق من شده باشد. از سوی دیگر هم خیلی به مادرش وابسته بود و این ماجرا به یک شوخی بیشتر شبیه بود چرا که مادر «حامد» از من نفرت داشت! به همین خاطر مدتی به دانشگاه نرفتم تا مرا فراموش کند و از خیر این عشق هیجانی بگذرد! ولی «حامد» آن قدر به دوستان و استادانم اصرار کرد که بالاخره به تنهایی به خواستگاری ام آمد. پدرم نیز بعد از تحقیق اندک متوجه شد که فامیلی دوری هم با من دارند! بعد از این ماجرا ارتباط من و او نزدیک‌تر شد و من همه کاره‌ای «حامد» را انجام می‌دادم و به او کمک می‌کردم و با او درس می‌خواندم. مادرش هم وقتی دید که «حامد» فقط به دنبال درس و کنکور است خوشحال به نظر می‌رسید تا این که بالاخره او در رشته پزشکی پذیرفته شد. حالا دیگر من برای او برنامه‌ریزی می‌کردم و حتی تصمیم می‌گرفتم که چه غذایی بخورد

زن ۴۰ ساله‌ای درباره سرگذشت پرفراز و نشیب خود با مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد صحبت کرد. وقتی پرسی که با او ارتباط داشتیم، در رشته پزشکی دانشگاه پذیرفته شد دیگر خانواده‌اش به شدت مخالف ازدواج ما بودند. اکنون که من بیمار شده‌ام، آن‌ها فریاد می‌زنند که عروس بیمار نمی‌خواهیم! در این شرایط همسرم سکوت کرده است و قدرت تصمیم‌گیری ندارد به طوری که... زن ۴۰ ساله با بیان این که از رفتارهای شوهرم خسته شده‌ام و گاهی با افکار احمقانه حتی به خودکشی می‌اندیشم درباره سرگذشت پرفراز و نشیب خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی مشهد گفت: پدرم که در امور تبلیغی و فرهنگی فعالیت داشت هیچ‌گاه اجازه نمی‌داد با کسی معاشرت و دوستی داشته باشم از سوی دیگر هم به درس و تحصیل اهمیت زیادی می‌داد به گونه‌ای که یک بار به خاطر ضعف در درس ریاضی چنان با مشت به بینی ام کوبید که مدت‌ها از درد و خونریزی آن رنج می‌بردم. مادرم نیز بعد از دنیا آمدن کوچک‌ترم دچار بیماری عضله شد و به سختی امور زندگی را انجام می‌داد. در این شرایط به‌ناچار رشته علوم انسانی را انتخاب کردم و در یکی از دانشگاه‌های تهران پذیرفته شدم، اما پدرم مرا به دانشگاه آزاد فرستاد تا در مشهد ادامه تحصیل

عبرت

باز هم پای رفیق ناباب در میان است

پسرم که دچار بیماری‌های روانی است بعد از آن که با ترغیب یکی از دوستانش به پلاهای من دستبرد زد، به‌شدت دچار ناراحتی‌های روحی شد تا جایی که از بیمارستان با من تماس گرفتند و خودکشی‌م را اطلاع دادند... زن ۴۷ ساله که مدعی بود برای درمان فرزندش کوتاهی کرده است و اکنون هم نمی‌خواهد با شکایت سرعت، او را به دردسر بیندازد، درباره ماجرای سرعت پلاهایش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری قاسم‌آباد مشهد گفت: از حدود ۳ سال قبل نشانه‌هایی از بیماری روحی در فرزند نمایان شده به همین دلیل او را نزد پزشک متخصص بردیم که داروهای را تجویز کرد و «شادمهر» با مصرف داروهایش بهتر شد اما اکنون که به ۲۰ سالگی رسیده است دیگر در مصرف داروهای کوتاهی می‌کند و ماهم موضوع را جدی نگرفتم تا جایی که یک بار دست به خودکشی زد ولی خوشبختانه زود متوجه ماجرا شدیم و او را به بیمارستان رساندیم. با وجود این، او بازم دچار روهایش را به درستی مصرف نمی‌کرد و ماهم درگیر امور زندگی بودیم تا این که مدتی قبل متوجه سرعت پلاهای خودم و دخترم شدم چرا که دخترم بعد از ازدواج پلاهایش را نزد من امانت گذاشته بود تا در مکان امن‌تری نگهداری شود اما یکی از دوستان پسرم که وضعیت



بیماری او را می‌داند از این موضوع سوءاستفاده و پسرم را ترغیب به سرعت پلاها کرده بود تا برای خودش آن خود را بخرد! «شادمهر» هم دوسرویس پلا و دیگر زیورآلات را از خانه دزدیده و بدون فاکتور به یک مالخر پلا فروش فروخته است.

ولی من یک ماه بعد متوجه ماجرا شدم و درحالی که خجالت‌زده دخترم بودم ناگهان از بیمارستان تماس گرفتند و مرا از خودکشی «شادمهر» مطلع کردند. سراسیمه و نگران خودم را به مرکز درمانی رساندم ولی خوشبختانه باز هم پسرم از مرگ نجات یافته بود و من هم نمی‌دانستم چه کار کنم! خودم نیز حال دچار عذاب وجدان بود و من هم نمی‌دانستم چه کار کنم! خودم نیز حال روحی مناسبی نداشتم و از وقوع این حادثه رنج می‌بردم. حالا هم می‌ترسم از او برای سرعت پلاها شکایت کنم و پسرم دچار دردسر شود از سوی دیگر نیز اگر شکایت نکنم دوست پسرم که او را ترغیب به سرعت کرده و پلافروشی که پلاها را بدون فاکتور خریده است، باز هم به خلافتکاری‌های خودش ادامه می‌دهد اما ای کاش از همان ابتدا درمان پسرم را جدی می‌گرفتم و او را با این وضعیت رها نمی‌کردم... بررسی‌های کارشناسی و اقدامات قانونی در این باره با دستور سرهنگ احمد زمانی (رئیس کلانتری قاسم‌آباد مشهد) در دایره مشاوره و مددکاری اجتماعی آغاز شد.

خبر

همدستی عروس و داماد برای قتل مادر خانواده

باز پرس ویژه قتل عمد دادسرای مشهد گفت: زن میانسال خانواده با همدستی داماد و عروسش در مشهد به قتل رسید. قاضی محمود عارفی را افزود: این قتل امروز اعلام و تحقیقات در این باره آغاز شده است. وی اضافه کرد: در این حادثه مادر خانواده در منزل مسکونی‌اش در منطقه قلعه ساختمان مشهد توسط داماد و با همدستی عروس خانواده خفه شده و به قتل رسیده بود. باز پرس ویژه قتل عمد دادسرای مشهد گفت: تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

سرگذشت تلخ عروس ۱۱ ساله

برای بردن من به شهرستان آمدند ولی بالاخره موضوع با وساطت بزرگ‌ترها حل شد و من هم با گرفتن تعهد از شوهرم، گذشت کردم اما خلافتکاری‌های موسی همچنان ادامه یافت و اعتیادش هر روز بیشتر می‌شد. در این شرایط مادر شوهرم باز هم مدعی بود که نباید در کار بزرگ‌ترها دخالت کنم! «موسی» برای این که مرا تنبیه کند دیگر اجازه نمی‌داد با خانواده‌ام ارتباط داشته باشم تا جایی که گوشی تلفن را هم گرفتند و به خواهش و التماس‌هایم نیز توجهی نمی‌کردند. از طرف دیگر هم شوهرم به خاطر مصرف مواد مخدر صنعتی از حالت طبیعی خارج می‌شد و در همان حال مرا به شدت کتک می‌زد تا این که باز هم به دلیل شدت صدمات در بیمارستان بستری شدم. آنجا بود که پنهانی با خانواده‌ام تماس گرفتم و چون امنیت جانی نداشتم به مشهد آمدم و به خانه پدرم رفتم. حالا هم تحصیل را دوباره شروع کرده‌ام اما در مرز طلاق و ادامه زندگی سرگردان هستم و همه آرزوهایم را بر باد رفته می‌بینم ای کاش... با دستور سرهنگ علیرضا سبحانی فر (رئیس کلانتری هفت تیر مشهد) بررسی‌های مشاوره‌ای و روان‌شناختی این پرونده در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.

از سوی دیگر هم تصورم بر این بود که اگر ازدواج کنم دیگر به راحتی می‌توانم به دیدار پدرم بروم و مستقل زندگی کنم! این گونه بود که با پاسخ مثبت من بساط عروسی در حالی برپا شد که مادرم هیچ تحقیقی درباره خواستگار ۳۰ ساله‌ام انجام نداد و فقط مرا ترغیب به ازدواج با «موسی» کرد. او مدعی بود کسی برای فامیل تحقیق نمی‌کند و این کار را زشت می‌دانست. بالاخره زندگی ما در یک استان دیگر آغاز شد و من باآنکه پدرم حق سکونت را در مشهد شرط کرده بود مدام در مسیر استان محل سکونت همسرم سرگردان بودم. با وجود این مادر شوهرم با این بهانه که من دختری نوجوان هستم و تجربه ندارم همواره در زندگی‌ام دخالت می‌کرد. آن‌ها به خاطر سن سالم حتی برای رفت‌وآمدهای من به خانه پدرم تصمیم می‌گرفتند و بدون اطلاع من جهیزیه‌ام را از مشهد به شهرستان آوردند. از سوی دیگر وقتی فهمیدم شوهرم اعتیاد دارد و موضوع را به مادر شوهرم گفتم، او «موسی» را تشویق کرد تا مرا از دخالت در کارهایش بازدارد و به همین دلیل هم طوری کتک خوردم که روانه بیمارستان شدم. آنجا بود که با تلفن پرستار بیمارستان با پدرم تماس گرفتم و آن‌ها

کودک خردسالی بودم که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند و من هم ترک تحصیل کردم اما همواره در آرزوهایم به یک زندگی رویایی می‌اندیشیدم تا این که مادرم مرا به جوانی ۳۰ ساله شوهر داد... زن ۱۳ ساله‌ای که برای شکایت از همسرش وارد مرکز انتظامی شده بود، درحالی که بیان می‌کرد در مرز طلاق زندگی همه آرزوهایم را بر باد رفته می‌بینم به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری هفت تیر مشهد گفت: در مقطع ابتدایی تحصیل می‌کردم که مادرم برای پذیرفتن سرپرستی من همه حق و حقوق‌اتش را بخشید و از پدرم طلاق گرفت. بعد از این ماجرا مادرم مرا به شهرستان برد و با کارگری در یک شرکت تولیدی هزینه و مخارج تحصیلم را می‌پرداخت اما یک سال بعد مادرم با مرد دیگری ازدواج کرد و من به خانه ناپدری رفتم. او مرد خوبی بود و با من هم مهربانی می‌کرد ولی من دیگر نمی‌توانستم درس بخوانم و به همین خاطر ترک تحصیل کردم. خلاصه ۱۱ سال بیشتر نداشتم که یکی از بستگان دور مادرم مرا خواستگاری کرد. در این شرایط احساسم این بود که مادرم قصد دارد من زودتر سروسامان بگیرم و به دنبال زندگی و سرنوازش خودم بروم.

## یک بانوی کار آفرین مدیر تبلیغات خانه صمت جوانان شد

## حمیدی: تحسین برانگیز است



سودمند است، بلکه منافع اجتماعی و فرهنگی زیادی برای اقشار مختلف جامعه در پی دارد. همچنین مهندس رضا حمیدی - مالک گروه صنعتی مشهد (چرم مشهد، فرش مشهد، فرش نگین، پتوی لاله، چرم مشهد...) - ضمن تبریک به زهرا شایق به عنوان کارآفرین جوان ایرانی برای ایشان آرزوی توفیق کرده و اظهار داشت: من در طی سال‌های کاری در حیطه بانوان، چنین سخنرانی و تدریسی با اقتدار و قدرتمندی را کمتر دیده بودم و با توجه به سن و موقعیت اجتماعی شما افتخارآمیز و تحسین برانگیز است. گفتنی است؛ دکتر زهرا شایق دارای تجربه و سابقه تدریس در دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه فنی حرفه‌ای، دارای مدرک رسمی مربی گری در سرفصل‌های بازرگانی، اداری و صنعتی بوده و تقدیرنامه

گفتنی است؛ در این مراسم که بیش از ۱۲۰ مدیر و کارآفرین موفق صنعت و اصناف حضور داشتند، دکتر محمد حسین روشنگر، رییس کانون کارآفرینان استان خراسان رضوی در جمع خبرنگاران ضمن تبریک به (زهرا شایق) به عنوان یکی از کارآفرینان منتخب زن ایرانی که در امر ترویج برند سازی توفیقات زیادی داشته‌اند، بایمان اینکه مقوله کارآفرینی به سرعت در حال گسترش است، گفت: کارآفرینی زنان موضوع خاص و مورد توجه سراسر جهان است. بسیاری از محققان معتقدند که فعالیت‌های کارآفرینی توسط زنان، نقش برجسته‌ای در سلامت اقتصاد ملت‌ها دارد. زنان در زمان کوتاهی توانستند با ورود به عرصه کسب و کار تحولات عظیمی در توسعه اقتصادی کشورها ایجاد کند. وی افزود: موفقیت زنان کارآفرین در جوامع نه تنها از لحاظ اقتصادی برای آن‌ها

طی حکمی از سوی محسن شریعتی، رییس هیات مدیره خانه صمت جوانان استان خراسان رضوی، دکتر زهرا شایق به عنوان مدیر تبلیغات و برندینگ خانه صمت جوانان خراسان رضوی منصوب شد. بر اساس این گزارش، در مراسمی که در اتاق بازرگانی استان خراسان رضوی با حضور اعضای هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان استان خراسان رضوی و جمع کثیری از کارآفرینان و بزرگان صنعت برگزار شد، بانوی کارآفرین استان خراسان، دکتر زهرا شایق، مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت "فراداد ارتباطات شایق"، به عنوان مدیر تبلیغات و برندینگ این تشکل معرفی شد. در بخشی از این حکم آمده است: نظر به مراتب تعهد، تخصص و توانمندی‌های ارزشمند سرکار عالی و تیم مدیریت شما در شرکت "فراداد ارتباطات شایق" که به موجب این حکم به عنوان مدیر تبلیغات و برندینگ منصوب می‌شود. انتظار می‌رود با اتکالی به خداوند متعال، اهتمام و ابتکار کافی و موثر خویش و بهره‌مندی از همفکری و مساعدت همکاران و صاحب‌نظران و با اصول اجرایی این تشکل و اهداف اساسنامه در حفظ و اعمال سیاست‌های موثر در مسیر تحقق و پیشبرد سیاست‌های خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان خراسان رضوی بهره‌یژه توسعه و ارتقای جایگاه رسانه‌ای و فرهنگی این تشکل استانی موفق و سر بلند باشید.

# نخست

هفته نامه

خبر

## اعلام شعب کشیک موسسه اعتباری ملل در ایام نوروز

تکتم صابری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل به منظور خدمت رسانی در ایام تعطیلات نوروز به هموطنان گرامی شعب کشیک خود را اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه اسامی ۴۱ شعب منتخب که در روزهای پنجشنبه ۲۴/۰۱/۱۴۰۳ و شنبه ۲۵/۰۱/۱۴۰۳ از ساعت ۹ الی ۱۲ به هموطنان گرامی ارائه خدمت می‌نمایند را در سایت موسسه به نشانی [www.melalbank.ir](http://www.melalbank.ir) اعلام نمود. این گزارش می‌افزاید: کلیه دستگاه‌های خودپرداز نقد و غیر نقد موسسه اعتباری ملل در ایام تعطیلات نوروز فعال و پشتیبانی لازم از طریق کلیه واحدهای ستادی صورت خواهد گرفت. همچنین به منظور ارائه خدمات به مردم عزیز ایران مرکز ارتباط با مشتریان موسسه اعتباری ملل به شماره ۰۲۱-۸۸۸۲۱۰۰۷ به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات و مشکلات احتمالی مشتریان می‌باشد گفتنی است: دستگاه‌های الکترونیک موسسه نیز به صورت شبانه روزی فعال می‌باشند.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

## پرداخت بیش از ۸۰۳ میلیارد ریال وام قرض الحسنه در بهمن ماه



موسسه اعتباری ملل در بهمن ماه بیش از ۸۰۳ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد. این موسسه در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی خود نسبت به پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری اقدام نمی‌نماید که در بهمن ماه مبلغ ۲۰۰/۸۰۳ میلیون ریال به متقاضیان محترم پرداخت نمود. این گزارش می‌افزاید: تعداد ۶۰۲ نفر از جوانان عزیز در حال تکمیل پرونده برای دریافت وام قرض الحسنه ازدواج می‌باشند. گفتنی است: این موسسه در قالب طرح نیکان به افراد حقیقی تا مبلغ سه میلیارد ریال و اشخاص حقوقی تا مبلغ هفت و نیم میلیارد ریال بر اساس میانگین موجودی سه ماهه پرداخت می‌کند.

## «نخست»

### نشریه ای معتدل و مردمی است

که این خاطرات و ایثارگری‌ها را بازگو کنیم. روشنگر یادآور شد: معتقد حقیقت و تاریخ جنگ را به خوبی نقل نکردیم. وی در ادامه خاطر نشان کرد: نشریه نخست را به خاطر اعتدالش دوست دارم و بیشتر مطالب آنرا مطالعه می‌کنم. روشنگر عنوان کرد: خط مشی نشریه نخست از ابتدا اعتدالی بوده و این روند را همچنان حفظ کرده است و همین امر سبب شده در میان مردم جایگاه خوبی پیدا کند. رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی در ادامه گفت: با همه گرفتاری‌ها و مشغله‌های کاری هر هفته نوشته‌های نویسندگان و خبرنگاران نخست را مطالعه می‌کنم. وی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از علی پاکباز خسروشاهی مدیرمسئول نشریه نخست و خبرنگاران حضور پیشکسوتان و خبرنگاران با سابقه در این نشریه را ستود و اظهار داشت: نخست نشریه‌ای آبرومند و بسیار خوبی است. و افرادی در این نشریه قلم می‌زنند که پشت مطالبی که نگارش می‌کنند حرفهای زیادی دارند که نیاز به رمز گشایی دارد.

ریحانه برنوند: مراسم جشن پایان سال موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست با حضور مهندس محمد حسین روشنگر، دکتر علی پاکباز خسروشاهی مدیرمسئول این موسسه و جمعی از خبرنگاران و فعالان رسانه برگزار شد. در این مراسم محمد حسین روشنگر عضو هیات رییس اتاق بازرگانی مشهد و رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی با ذکر خاطراتی از رویداد های قبل انقلاب و همچنین در جمع انقلابیون و همچنین همراهی رسانه‌ها در دوران دفاع مقدس گفت: باید تلاش کنیم که مردم را مارک دار نکنیم و به مردم برچسب نزنیم. وی افزود: متأسفانه طی سالهای اخیر هزینه دفاع از انقلاب، شهیدان، خانواده شهیدان، و نظام را آنقدر افزایش دادیم که توان دفاع از آن را نداریم. وی با اشاره به این که امروز جنگ فرهنگی را تجربه می‌کنیم اظهار داشت: امروز دفاع از حقیقت، واقعیت، صداقت و ایثار در اختیار رسانه و اهالی قلم است و با توجه به این که جوانان امروز خاطرات جبهه و ایثارگری‌ها را به چشم ندیده‌اند بنابراین بر ما فرض است

کارشناسان اقتصادی مطرح کردند

## درمانر کودبازار مسکن باخانه‌های کپسولی



رفته و برخی پرسش‌های این حوزه را با آنان در میان گذاشته است. رسانه‌ها در آخرین روزهای پاییز ۱۴۰۲ خبر دادند تورم سالانه آیرتمان‌های تهران در آبان سال جاری به ۸۶.۳ درصد رسیده که بالاترین رقم ثبت شده از آبان ماه سال ۱۳۹۸ تاکنون است. همین موضوع اعلام آمار واکنش‌های متعددی به دنبال داشته است. از دید برخی کارشناسان، این آمار نشانگر توقف ناپذیر بودن روندی افسارگسیخته است. از سوی دیگر تعدادی هم می‌گویند ما به یک پایگاه آماری قوی برای داده‌های بخش مسکن نیازمندیم و آمارهای اینچنینی انعکاس دقیقی از وضعیت بازار را به دست نمی‌دهد و نتیجه آن تشویش، بحران و سونامی در بازار مسکن است. نظر شما در این باره چیست؟ ساختارهای مختلفی باید چیده شود. به مسکن نباید نگاه تک‌بعدی داشت. ساده‌ترین راه تولید مسکن، عرضه بسیار زیاد و صنعتی سازی ساخت و ساز است

مینا اینانلو: برخی فعالان و کارشناسان حوزه مسکن می‌گویند: برای بهبود بازار مسکن باید ساختارهای مختلفی چیده شود. به جای نگاه تک‌بعدی به مسکن باید زمینه عرضه بسیار زیاد و صنعتی سازی ساخت و ساز فراهم شود. از طرف دیگر با ساخت خانه‌های کوچک زمینه صاحبخانه شدن، خانه اولی‌ها یعنی زوج‌های جوان فراهم شود. مسکن از فهرست دسترس‌ی میلیون‌ها خانوار ایرانی خارج شده و بسیاری باتن دادن به سبک اجاره‌نشینی و رصد مسایل بازار اجاره‌بها که بخش عمده سفره معیشت آن‌ها را می‌بلعد، تنها به نظاره‌گری وقایع بازار خرید و فروش املاک نشسته‌اند. از طرف دیگر وضعیت اقتصادی کنونی و وضعیت دریافت و بازپرداخت وام سبب شده تمایل به خرید و تهیه مسکن کم شود و در نتیجه خرید و فروشی در این بازار در حد مطلوب صورت نگیرد. از سویی دیگر، اظهار نظر برخی مشاوران املاک که می‌گویند، بسیاری از اهالی این صنف که در کار ساخت و ساز نیستند به کار در اسنپ و تپسی مشغولند و پربازتاب شدن آن در رسانه‌ها، نمایی از رکود در بازار را به تصویر می‌کشد. در این وضعیت پژوهشگر ایرنا به سراغ «عباس شوکتی» و «مهدی احمدی» دو نفر از فعالان و کارشناسان بازار مسکن

# ارسيل وماندگار



www.mashadcarpet.com

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

@mashadcarpet

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



هدی للناس وینات من الهدی والفرقان فمن شهد منكم الشهر فليصمه

تقارن ماه میهمانی خدا و نوروز باستانی بر همگان مبارک باد